
  - 1 - 

 

  

Comune di Tione di Trento 
Provincia di Trento 

 

DELIBERAZIONE N. 165 /2010 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: Incarico alla ditta Europa sas di Stefano Poletti di Storo (TN) per 
consulenza ed assistenza nell’aggiornamento del sito web del 
Comune di Tione di Trento per un anno dal 7 luglio 2010 al 6 luglio 
2011. 

 
L’anno DUEMILADIECI alle ore 15,00 del giorno SEI del mese di LUGLIO 

presso la Sede Municipale di Tione di Trento, a seguito di regolari convocazioni 

disposte dal  Sindaco e previa osservanza delle formalità prescritte dalle 

norme vigenti, si è riunita la Giunta comunale. 

 
SONO PRESENTI I SIGNORI: 
 

1. MATTIA GOTTARDI...............................…Sindaco 
2. EUGENIO ANTOLINI……………………...Vice Sindaco 
3. MARIO FAILONI        ………………….…..Assessore 
4. FRANCESCO SALVATERRA................…Assessore 
5. MIRELLA GIRARDINI................................Assessore 
6. ROBERTO ZAMBONI… ………….............Assessore 
7. LUCA SCALFI……………………………….Assessore 

 
SONO ASSENTI GIUSTIFICATI I SIGNORI: 

========== 
 

Il Sig. Mattia Gottardi nella sua qualità di Sindaco, ha assunto  la presidenza 
e, con l’assistenza del Segretario generale  dott. Diego Viviani, dopo aver 
accertato la regolare costituzione dell’adunanza, ha dichiarato aperta la seduta 
per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 



  - 2 - 

Deliberazione n. 165 /2010 dd. 06.07.2010 
 
OGGETTO: Incarico alla ditta Europa sas di Stefano Poletti di Storo (TN) per consulenza 

ed assistenza nell’aggiornamento del sito web del Comune di Tione di Trento 
per un anno dal 7 luglio 2010 al 6 luglio 2011.                     
         NC/nc        

  
             

 
LA GIUNTA COMUNALE 

   
 

Richiamate le seguenti deliberazioni giuntali: 
• n. 370/2008 dd. 15.12.2008 mediante la quale si incaricava la ditta Europa sas di 

Stefano Poletti di Storo (TN) per l’attività di rinnovo ed aggiornamento del sito web del 
Comune di Tione di Trento; 

• n. 284/2009 dd. 21.10.2010 mediante la quale si incaricava la ditta Europa sas di 
Stefano Poletti di Storo per servizi ed attività di supporto relativi alla gestione del sito 
web per il periodo dal 22 ottobre 2009 al 21 aprile 2010 verso un corrispettivo lordo di 
€ 720,00. 

 
Rilevato che si rende necessario prevedere una serie di servizi e di attività di 

supporto agli uffici relativamente alla gestione del sito web, in particolare di determinate 
attività che non possono essere effettuate autonomamente dagli stessi in quanto sforniti 
dei programmi informatici necessari.   
 
  Ritenuto di proseguire nell’affido di detto incarico alla ditta Europa sas  che 
ha provveduto ad improntare e realizzare il sito web del Comune di Tione di Trento,  così 
da avere una migliore e più efficiente continuità del servizio stesso. 
 

Visto il preventivo di spesa dd. 6 maggio 2010 della ditta Europa sas che 
propone la prosecuzione del servizio per un anno al prezzo di € 1.000,00 + IVA 20% per 
complessivi lordi € 1.200,00. 

 
Rilevato che, sulla base delle necessità di questa Amministrazione, si ritiene 

corretto ed adeguato procedere a confermare l’incarico conferito alla ditta Europa Sas con 
deliberazione giuntale n. 284/2009 e precisamente: 

� fornitura tramite email in formato digitale di testi e foto da utilizzare per la 
pubblicazione delle news; 

� modifiche al sito secondo le indicazioni fornite dal Comune di Tione di Trento; 
� disponibilità ad evadere richiesta avanzate dall’Amministrazione comunale, con 

attività di formazione a distanza in riferimento all’attività di aggiornamento delle 
procedure di pubblicazione; 

 
 Considerato che trattasi di incarico che avrà una decorrenza di un anno, dal 7 
luglio 2010 sino al 6 luglio 2011, e che la spesa derivante dall’incarico risulta contenuta nei 
limiti di cui alla L.P. 23/90 per cui si rende possibile procedere all’incarico a trattativa 
diretta. 

 
Accertato che al cap. 156 codice intervento 1010203 del Bilancio di 

previsione dell’esercizio finanziario 2010 di questo Comune esiste la necessaria 
disponibilità per la copertura finanziaria della spesa di € 1.200,00. 



  - 3 - 

 
Rilevata la necessità di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile onde procedere celermente all’affidamento dell’incarico. 
  

Visti i pareri favorevoli espressi sulla proposta di deliberazione, ai sensi 
dell’art. 81 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L,  in ordine alla 
regolarità tecnico – amministrativa dal Responsabile della struttura interessata ed in ordine 
alla regolarità contabile dal Responsabile del Servizio di Ragioneria.  

 
Vista la deliberazione giuntale n. 12/2010 dd. 20.01.2010 “Atto di indirizzo 

per la gestione del Bilancio 2010” 
 

   Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L.  
 

Con voti favorevoli, unanimi e palesi, 
 

             DELIBERA 
 
 

1. di incaricare, per le motivazioni esposte in premessa,  la ditta Europa sas di Stefano 
Poletti di Storo (TN) per consulenza ed assistenza nell’aggiornamento del sito web del 
Comune di Tione di Trento per un anno dal 7 luglio 2010 al 6 luglio 2011, come 
dettagliatamente descritto in premessa, per una spesa complessiva lorda di € 
1.200,00 IVA 20% compresa. 

 
2. di impegnare la spesa relativa a detto incarico  pari ad € 1.200,00 (€ 1.000,00 + 

IVA 20%) al cap. 156 codice intervento 1010203 del Bilancio di previsione esercizio 
finanziario 2010 di questo Comune, che presenta la necessaria disponibilità. 

 
3. di dichiarare la presente deliberazione, vista l’urgenza di procedere secondo quanto 

esplicitato in premessa, con voti favorevoli unanimi e palesi, immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 79 comma 4 del TULLRROC approvato con D.P.Reg. 
01.02.2005 n. 3/L e dare atto che la stessa viene pubblicata all’Albo Comunale per 
dieci giorni consecutivi. 

 
4. di dare evidenza che avverso la presente deliberazione è ammessa opposizione alla 

Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi dell’art. 79 c. 5 del 
TULLRROC approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, 
n. 1199; ricorso giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento ai sensi dell’art. 2 lett. b) 
della legge 06.12.1971, n. 1034, entro 60 giorni da parte di chi abbia un interesse. 

 
 
 



  - 4 - 

 
 

   
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 IL  SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 
 avv. Mattia Gottardi  dott. Diego Viviani 

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 79 TULROC approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L) 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo comunale dal 09.07.2010 per 10 
giorni consecutivi  
 
 ILSEGRETARIO GENERALE 
 dott.  Diego Viviani 

 
 
 

Il sottoscritto Responsabile dell’Ufficio di Ragioneria attesta la copertura finanziaria 
della spesa e la registrazione del relativo impegno. 
Tione di Trento, lì  ___________________ 
  La Responsabile dell’Ufficio Ragioneria 

rag. Cinzia Bonenti 
 

 
Esecutività della deliberazione 

 
Deliberazione dichiarata, per l’urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° 
comma dell’art. 79 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 
  
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo per dieci giorni dal 09.07.2010 al 
19.07.2010 ed è divenuta esecutiva al termine della pubblicazione ai sensi dell’art. 79 
comma 3 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 
Lì   ___________ 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
                      dott. Diego Viviani 

 
_____________________________________________________________________ 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dal 09.07.2010 al 19.07.2010. In 
detto periodo sono/non sono pervenuti opposizioni, reclami o ricorsi. 
Nel medesimo periodo è stata effettuata la pubblicazione della presente deliberazione 
nell’albo informatico del sito del Comune di Tione di Trento, ai sensi della L. 69/2009, 
art.32. 
Tione di Trento, lì _______________ 

IL SEGRETARIO GENERALE 
dott. Diego Viviani 

 
 


